

یادداشت های راوی به قلم محمدکاظم حاج سر دار

هشدار به مجمع نمایندگان خوزستان درباره یک انتصاب حساس

یکی از پایگاه‌های خبری از احتمال تغییر رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خوزستان خبر داده است. این در حالی است که شنیده می‌شود نمایندگان یکی از استان‌های همچوار خوزستان درصدد معرفی و انتصاب گزینه‌ای برای این سازمان هستند و از فردی که در آستانه بازنشستگی قرار دارد نیز نام برده می‌شود. در این رابطه، نخست امیدواریم این خبرها صحت نداشته باشد، اما اگر چنین موضوعی در حال پیگیری است، انتظار می‌رود مجمع نمایندگان خوزستان که قطعاً خواهان انتصاب‌های زینبار برای استان نیست، نسبت به آن حساسیت لازم را داشته باشد و اجازه ندهد افراد یا مجموعه‌های خارج از استان در امور مدیریتی خوزستان دخالت کنند.

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از دستگاه‌های مهم و تأثیرگذار استان است و مسئولیت آن نیازمند شناخت دقیق از ظرفیت‌ها، مشکلات، اولویت‌ها و نیازهای خوزستان است. بنابراین، در انتخاب رئیس این سازمان باید بیش از هر چیز شایستگی، تخصص، تجربه و شناخت از مسائل استان مورد توجه قرار گیرد.

از سوی دیگر، اگر قرار باشد گزینه جایگزین آقای نیکو، رئیس فعلی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، از شایستگی و توانایی لازم برای تصدی این جایگاه برخوردار نباشد، اساساً چه اصراری به تغییر وجود دارد؟ انتظار می‌رود هر گونه تصمیم درباره این جایگاه حساس، بر پایه منافع و مصالح خوزستان و با دوری از فتنارهای بیرونی اتخاذ شود.

بازارچه‌های میوه و

تره‌بار شهرداری، مانع ایجاد

بازارچه‌های محلی نشوند

یکی از وعده‌هایی که تقریباً هر شهرداری در اهواز مطرح کرده، ایجاد بازارچه‌های محلی برای ساماندهی دستفروشان و فراهم کردن مکان مناسب برای فعالیت آنان بوده است؛ دستفروشانی که بسیاری از آنها محل ثابتی برای کسب درآمد ندارند و در گرمای طاقت‌فرسای اهواز و همچنین در سرما، با دشواری‌های فراوان امرار معاش می‌کنند.

اکنون، پس از سال‌ها وعده و امید، شهرداری اهواز اقدام به ایجاد بهره‌برداری از بازارچه‌های میوه و تره‌بار در مناطق مختلف شهر کرده است؛ اقدامی که در جای خود می‌تواند حرکت مناسبی برای عرضه مستقیم محصولات و کمک به تنظیم بازار باشد و باید از آن استقبال کرد.

اما انتظار می‌رود توسعه بازارچه‌های میوه و تره‌بار، به فراهم‌وش شدن وعده ایجاد بازارچه‌های محلی برای دستفروشان منجر نشود. ساماندهی دستفروشان، علاوه بر کمک به زیبایی و نظم شهری، می‌تواند شرایط مناسب‌تری برای کسب درآمد این قشر فراهم کند و از فعالیت آنان در معابر و نقاط نامناسب جلوگیری شود. بهتر است شهرداری اهواز در کنار توسعه بازارچه‌های میوه و تره‌بار، ایجاد بازارچه‌های محلی و ساماندهی بازارچه‌های موجود را نیز با جدیت دنبال کند تا هم نظم شهری تأمین شود و هم دستفروشان از یک فضای مناسب، آبرومند و سامان یافته برای کسب روزی برخوردار شوند.

هم زمانی ساعت ادارات با آغاز مدارس

ترافیک شهری را تشدید نکند

تغییر ساعت فعالیت دستگاه‌های اجرایی با هدف مدیریت مصرف انرژی، افزایش بهره‌وری و ساماندهی امور اداری انجام می‌شود، اما در تعیین و اجرای این ساعات باید یک موضوع مهم دیگر نیز مورد توجه قرار گیرد و آن، وضعیت ترافیک شهری است.

با آغاز سال تحصیلی، حجم قابل توجهی از خودروها در ساعات ابتدایی روز وارد خیابان‌های شهر می‌شوند؛ خودروهای والدین، سرویس‌های مدارس، اتوبوس‌ها و وسایل نقلیه کارکنان دستگاه‌های اجرایی اگر ساعت آغاز به کار مدارس و ادارات به گونه‌ای تنظیم شود که همه این جریان‌های ترافیکی در یک بازه زمانی کوتاه با یکدیگر تلاقی کنند، طبیعی است که فشار بیشتری بر معابر شهری وارد شود.

بنابراین، انتظار می‌رود در اجرای ساعات جدید دستگاه‌های اجرایی، هماهنگی لازم با ساعات فعالیت مدارس مورد توجه قرار گیرد. حتی فاصله‌ای کوتاه میان زمان آغاز فعالیت مدارس و شروع کار ادارات می‌تواند به توزیع بهتر حجم ترافیک و کاهش گره‌های صبحگاهی کمک کند.

این موضوع در شهری مانند اهواز اهمیت بیشتری دارد؛ شهری که در برخی معابر با مشکلات ترافیکی روبه‌روست و افزایش ناگهانی حجم خودروها می‌تواند زمان سفر شهروندان را به شکل محسوسی افزایش دهد. تغییر ساعت ادارات نباید صرفاً از نگاه اداری و مصرف انرژی بررسی شود. تصمیمی که در ظاهر برای مدیریت ساعات کاری گرفته می‌شود، اگر بدون توجه به شرایط حمل‌ونقل شهری و زمان آغاز مدارس اجرا شود، ممکن است هزینه آن را شهروندان در خیابان‌ها و در قالب ترافیک سنگین پرداخت کنند. انتظار می‌رود مسئولان استان، آموزش و پرورش، دستگاه‌های اجرایی و مدیریت شهری در این زمینه هماهنگی بیشتری داشته باشند و ساعات کاری را به شکلی تنظیم کنند که هم اهداف اداری و مدیریتی محقق شود و هم تداخل ساعات آغاز مدارس و ادارات، به تشدید ترافیک شهری منجر نشود.

تدبیر در تنظیم ساعت‌ها، هزینه‌ای ندارد؛ اما می‌تواند از اتلاف وقت هزاران شهروند در ترافیک جلوگیری کند.

چهارشنبه ۱ مهر ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۵۸ / سال سی و دوم

خبر

خوزستان آماده خلق حماسه‌ای ماندگار در تجمع پنج‌شنبه

خروش جان فدایان در دیار مقاومت و ایثار

استاندار خوزستان در آستانه گردهمایی بزرگ استانی تاکید کرد: ثبت نام اعجاب آور در پویش جان فدا، کابوس جدید دشمنان

پنج‌شنبه عظمت و ایستادگی خوزستان بار دیگر به رخ جهانیان کشیده می‌شود



به گزارش خبرنگار نورخوزستان، سید محمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان، روز سه‌شنبه ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۵، در گفت‌وگو با رسانه‌ها با اشاره به اجرای طرح ملی پویش جان فدا و ثبت‌نام پرشور اقشار مختلف مردم، از برگزاری گردهمایی و رزمایش باشکوه و حماسی جانفدایان در روز پنج‌شنبه در سراسر استان خوزستان و همگام با سراسر کشور خبر داد و از آحاد مردم مقاوم، سلحشور و ولایت‌مدار خوزستان برای حضوری منسجم و اثرگذار در این آوردگاه ملی دعوت به عمل آورد.

استاندار خوزستان با اشاره به اقبال گسترده و بی‌نظیر عمومی از این حرکت حماسی اظهار داشت: بحمدالله آماری واقعا اعجاب‌آور، کم‌نظیر و چشمگیر از حضور داوطلبانه مردم چه در پهنه ملی و چه در استان قهرمان‌پرور خوزستان رقم خورده است. تعداد بسیار پرشمار و معناداری از هم‌استانی‌ها و هم‌وطنان عزیز با ثبت‌نام در پویش ملی جان‌فدا برای ایران، با صراحت اعلام آمادگی کردند که تا پای جان به عنوان جان‌فدای این مرز و بوم، در صیانت از تمامیت ارضی کشور، حریم ولایت، هویت دینی و امنیت پایدار نظام مقدس جمهوری اسلامی بایستند.

وی این همبستگی را سندی زنده از پیوند ناگسستنی ملت با آرمان‌های انقلاب برشمرد و تصریح کرد: پیام روشن این حرکت داوطلبانه این است که اگر پای امنیت، کبان و عزت این مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خوزستان اظهار کرد: با بالای جذب اعتبارات استانی و ملی استان خبر داد و اعلام کرد: ۹۹/۵ درصد از اعتبارات استان تا کنون جذب شده است.

به گزارش ایرنا، امید احمدی دوشنبه در نشست جذب اعتبارات خوزستان در محل استانداری بیان کرد: میزان جذب اعتبارات در مجموع تا این لحظه به رقم ۲۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

وی در اظهارات خود در خصوص جزئیات تخصیص و جذب اعتبارات اشاره کرد که از مجموع اعتبارات مورد نظر، مبلغ پنج هزار و ۱۴ میلیارد تومان مربوط به اعتبارات استانی و مبلغی در حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان متعلق به اعتبارات ملی بوده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خوزستان اظهار کرد: با



دستگاه‌های اجرایی با رویکردی فنی‌تر و پیگیرانه‌تر پای کار بایاند.

تبادل ۱۵۹ محکوم ایرانی از عراق در مرز شلمچه استان خوزستان

مقادیر ناچیز مواد سنتی مانند تریاک یا داروهای خاص، مجازات‌های سنگینی اعمال می‌کند.

وی افزود: طبق مصاحبه‌های صورت گرفته با محکومان، بخش قابل توجهی از این افراد به دلیل پذیرش بسته‌های امنیتی از سوی افراد آشنا یا ناشناس برای انتقال به طرف عراقی، گرفتار شده‌اند. این افراد در مرز با کشف موادمخدر در بسته‌های مذکور مواجه شده و از آنجا که در آن لحظه رافعه مسئولیت برای آنها وجود ندارد، متحمل حبس‌های طولانی‌مدت شده‌اند.

باوی توصیه کرد که هموطنان، زائران و مسافران باید در تمامی سفرهای خارجی، به‌ویژه کشور عراق، از پذیرش هرگونه بسته امنیتی تحت هر عنوانی به جد خودداری کنند. وی بیان داشت: محکومان بازگردانده شده، برده طی مراحل قانونی و تعدیل احکام بر اساس قوانین داخلی، به زندان‌های کشور منتقل شده‌اند و پرونده آنها پس از بررسی در دادگاه‌های شهرستان، رسیدگی خواهد شد.



عراق تأکید کرد: آمار بازداشت هموطنان‌مان در کشور عراق به اتهام جرایم مرتبط با مواد مخدر نگران کننده است و این موضوع علاوه بر آسیب به مناسبات دو کشور، مشکلات قضایی برای محکومان و خانواده آنان ایجاد کرده است. معاون قضایی رئیس کل دادگستری خوزستان با اشاره به قوانین بسیار سخت‌گیرانه عراق در حوزه مواد مخدر، خاطرنشان کرد: عراق برای حمل هرگونه مواد مخدر، حتی

در دستور کار قرار گرفت: راه‌اندازی بازارچه صنایع دستی خوزستان در بصره



(Roadshow) نشست‌های تخصصی، ارایه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و هماهنگی برای ایجاد کارگروه‌های مشترک جهت انجام‌موارد مذکور از دیگر موضوعات این نشست بود که درمورد آنها گفت‌وگو شد.

در این دیدار، تبار قریب، معاون گردشگری، و مهدی قنبری، کارشناس میراث‌فرهنگی نیز محمد جوروند را همراهی کردند.

برای جلوگیری از خوردگی سازه‌ها در برابر رطوبت و آب دریا به کارفته است. وی تصریح کرد: همچنین بازسازی سطح بتنی عرشه، نوسازی ضربه‌گیرهای محل پهلوگیری کشتی‌ها(فندرها)، تعویض روکش آسفالت، ساماندهی مسیرهای تأسیساتی و بازسازی چراغ‌های دریای راهنمای کشتیرانی در آب‌رله خورموسی از دیگر اقدامات مهم این طرح به شمار می‌رود. بهراری در پایان با اشاره به حساسیت‌های اجرایی کار در یک بندر فعال گفت: این اقدامات فنی بدون توقف در روند تخلیه و بارگیری کشتی‌ها و با وجود شرایط خاص جزر و مد آب دریا و گرمای شدید هوا به دست متخصصان داخلی اجرایی شده است تا با ارتقای تاب‌آوری سازه‌ها، بستری ایمن‌تر و باکیفیت‌تر برای چرخه تجارت دریایی کشور فراهم آید.

نورخوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

فعالیت کارگاه‌های تولید لباس فرم

دانش آموزان در آستانه ماه مهر

در آستانه ماه مهر، فعالان کارگاه‌های تولیدی در تلاش هستند با آماده سازی به موقع لباس فرم دانش آموزان، به سال تحصیلی جدید رنگ و لعاب دیگری بدهند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیماى استان خوزستان، با نزدیک شدن به ماه مهر و آغاز سال تحصیلی جدید، فعالیت کارگاه‌های تولید لباس دانش آموزان در مقاطع تحصیلی مختلف فعال‌تر شده‌اند و در تکاپوی دوخت لباس فرم هستند.قیمت لباس فرم مدراس براساس کیفیت پارچه و دوخت تعیین شده است و سازمان صنعت، معدن و تجارت نظارت ویژه‌ای بر اجناس تولیدی دارد و والدین درصورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از گرآفروشی، می‌توانند شکایات خود را در سامانه ۱۳۵ تعزیرات حکومتی یا ۱۲۴ سازمان صمت ثبت کنند یا در اسرع وقت رسیدگی و با متخلفان برخورد قانونی شود.

تولید سه رقم جدید نیشکر

در خوزستان

با تلاش متخصصان بومی، سه رقم جدید نیشکر در شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در استان خوزستان تولید شد.

به گزارش صدا و سیماى استان خوزستان، مدیر عامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گفت: این ارقام جدید پس از ۱۷ تحقیق، اصلاح کلاسیک و ارزیابی مستمر در شرایط واقعی کشت نیشکر در موسسه تحقیقات و آموزش نیشکر تولید شده است.علیرضا کاظمی افزود: سه رقم ۹۰CIR، ۵۳۴-۹۰CIR و ۸۲۴-۹۰CIR در آزمایش‌های سه‌ساله میدانی، از نظر مجموعه‌ای از صفات کمی و کیفی، عملکرد بالاتری نسبت به ارقام تجاری رایج منطقه نشان داده و از ویژگی‌های مطلوبی در زمینه مقاومت در برابر تنش‌های مهم زیستی و غیرزیستی برخوردارند.

برگزاری یادواره ۱۸ شهید روستای

شبیشه شهرستان حمیدیه استان

خوزستان

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: شهدا به ما آموختند که راه عزت، از میدان ایثارومقاومت می‌گذریدبه گزارش صداو سیماى استان خوزستان، آیت‌الله محسن حیدری در مراسم یادواره ۱۸ شهید روستای شبیشه شهرستان حمیدیه با گریه‌بانشت هفته دفاع مقدس افزود: دشمن تصور می‌کردبا حمله و به‌شهادت رساندن فرماندهان و مسئولان، می‌تواند کشور رادچار فروپاشی کند، اما ایستادگی نیروهای مسلح ومردم نشان داد که ملت ایران در دفاع از کشور وآرمان‌های خود پای کار ایستاده است.

وی ادامه داد:شهدا به ما آموختند که راه عزت، از میدان ایثارومقاومت می‌گذرد وفرمودز وظیفه ماست که با تکیه برفرهنگ شهادت، راه آنان رادامه دهیم و اجازه ندهیم یاد و آرمان شهدادر گذر زمان فرومش شود.

در این مراسم از خانواده‌های معطم ۱۸شهید روستای شبیشه با اهدای لوح وهدایا تجلیل به عمل آمد.

احصای ۵۴۱ میلیون کیلووات ساعت

انرژی با اجرای «طرح مهتاب» در اهواز

مدیرعامل شرکتتوزیع برق اهواز گفت: با اجرای طرح ملی مدیریت هوشمند تلفات انرژی تاکنون ۵۴۱ میلیون کیلووات ساعت انرژی در کلاشهر اهواز احصاء شده است.

محمد فراتی همزمان با اجرای بیست و ششمین مانور سراسری طرح ملی مهتاب که در امور برق منطقه یک اهواز برگزار شد، اظهار کرد: مدیریت و کنترل بار انرژی به‌ویژه برق در شرایط حساس کنونی برای خدمت‌رسانی مستمر به جامعه هدف، نقش مهمی دارد که با اجرای مانور سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی امیدواریم بتوانیم به این مهم دست پیدا کنیم.

وی ضمن قدردانی از تلاش‌های همکاران فعال در این مانورها بیان کرد: تأمین و توزیع برق با صرف هزینه‌های گزاف و چالش‌های تولیدبدست می‌آید و لازم است توزیع بار شبکه به شکل هوشمندله‌ای مدیریت شود.

فراتی با اشاره به محدودیت‌های تولید نیروگاهی در کشور، اظهار کرد: حفاظت از انرژی تولید شده و جلوگیری از اتلاف آن، یک ضرورت ملی و اولویت راهبردی است که در این طرح با تبدیل انشعاب برق غیرمجاز به انشعاب قانونی با بهره‌گیری از طرح‌های تشویقی، تست و بازرسی دستگاه‌های اندازه‌گیری، بررسی قرائت‌های مشکوک، نصب فیوزهای محدودکننده براساس قراردادی مابین مشترک با شرکت‌های توزیع و جمع‌آوری دستگاه‌های استخراج رزمالرز جز اولویت‌های مهم است.وی ادامه داد: تاکنون ۵۴۱ میلیون کیلووات ساعت انرژی از محل اجرای مانور سراسری طرح ملی مدیریت هوشمند تلفات انرژی(مهتاب) احصاء شده که به بخش‌های مورد توزیع تحویل شده است.فراتی افزود: در بررسی‌های میدانی و بر اساس گزارش‌های همکاران بهره‌بردارى، پس از جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز و دستگاه‌های استخراج رزم رلز، حجم زیادی از تماس‌های شهروندان ساکن در مناطق با سامانه شبانه‌روزی اتفاقات برق ۱۲۱۳ کاهش یافته و پایداری شبکه به شکل محسوسی بهبود یافته و میزان خاموشی‌ها و اتفاقات کاهش چشمگیری دارد. مدیرعامل شرکت توزیع برق اهواز با قدردانی از همکاری مستمر داداستانی و نیروی نظامی در شناسایی و کشف ماینرهای غیرمجاز، خاطرنشان کرد: اقدامات جهادی در قالب «طرح مهتاب» با هدف نظارت دقیق بر شبکه و کاهش تلفات انرژی به صورت مستمر ادامه خواهد یافت. برگزاری جلسات در مناطق مختلف با هدف پایش مداوم و رفع فوری مشکلات مشترکین، بخشی از استراتژی کلان شرکت برای گذر از شرایط سخت و تأمین برق پایدار است. فراتی گفت: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون، تعدا ۲۰ هزار و ۵۲۵ انشعاب غیرمجاز برق جمع‌آوری شده است. واگذاری ۳۵۲۰ انشعاب قانونی، تست و بازرسی تعدا ۱۲۶۹ انشعاب مربوط به مکان‌های مذهبی، تست و بازرسی تعدا۵۸۴ انشعاب چاه کشاورزی، نصب ۲۱۸۳ فیوز محدود کننده، تعویض ۶۷۹۵ کنتور معیوب و شناسایی ۵۷۳۷۲ انشعاب با قرائت مشکوک از جمله اقدامات انجام شده در سطح کلاشهر اهواز است.